ELEGIA XII.

ITALIAE ET MUSIS VALEDICIT.

I1_12 v.1 Poscimur in patriam : patria jam vivere tempus.
 2 Ah trahor invitus, terra Latina, vale.
 3 Terra vale dilecta. Tui me cura sequetur.
 4 Scilicet hoc, posthac quo tibi sistar, erit.
 5 Tu quoque vive mei memor, Ausoni. Perstet utrimque,
 6 teque mihi socius, me tibi, jungat amor.
 7 Auribus hausisti mea si modo plectra benignis,
 8 si commendavit se sonus iste tibi.
 9 Ille ego Pieriae nimius fervore juventae.
 10 Ille ego iudicio debita fama tuo.
 11 Quem neque Castalia dubitasti cingere lauro ;
 12 plausibus in caelum quem neque ferre tuis.
 13 Nec tantum mea Musa suis laudata Batavis.
 14 Plus tibi quam patrio debuit illa solo.
 15 Haec nisi me moveant, Scythicae feritatis abunde,
 16 simque Lycaonii crudior axe poli.
 17 Quicquid id est, sis, Diva, memor. Me dividit aequor,
 18 aequor ab Ausonia triste revellit humo.

19 Nunc Batavae Dryades, qua praepetis ultima Rheni
 20 non bene caeruleis stagna negantur aquis.
 21 Lugdunum formosa suis nunc induet ulnis.
 22 Illa mihi patria est, nec pudet ; illa domus.
 23 Quam sua libertas dominis aversa lupatis
 24 perpulit Asturio colla levare jugo.
 25 Nec Ganda Heinsiaticis memoraberis unica cunis.
 26 Dii melius ! Famula non ego natus humo.
 27 Turgida mirandos tibi mittat Iberia vates.
 28 His licet exsultes. Hinc tibi plausus eat.
 29 Parcior ingeniis servilibus afflat Apollo
 30 pectora. Totus agit libera corda Deus.
 31 Me mea Lugdunum sibi vindicet : illa moretur.
 32 Illa trahat : civem gaudeat illa suum.
 33 Atque aliquo citharae numeros memorante Batavae,
 34 sive tuos, Groti, sive, Secunde, tuos ;
 35 Dii, facite his addar, tamen ultimus : et mihi quondam
 36 non levis Aonio fama paranda jugo.
 37 Viderit hoc Paeon, quo nunc agitante calemus.
 38 Cernis ut afflato spiret in ore Deus.
 39 At quia Phoebea Latii regione carendum est,
 40 emeritae paries accipe plectra lyrae.

ITALICA

ELEGIARUM LIBER SECUNDUS

(720 vers)

ELEGIA PRIMA.

AD CHRISTINAE AUGUSTAE LAUDES SE PARAT.

I2_ 1 v.1 Aurea Libertas, me iudice prima Dearum,
 2 jam mihi servitium mite paratur ; abi.
 3 Servitium, Dea, mite. Terunt en vincla lacertos ;
 4 quis licet expediar, non tuus esse velim.
 5 Maxima libertas haec servitus. Ite, Batavi,
 6 libera gens, famulo gens inimica jugo,
 7 tempore quis tanto, tanto quis sanguine constat,
 8 lege (nec invideo) vivere posse sua.
 9 Patria, da veniam ; non sum meus. Abstulit aequor,
 10 abstulit en gremio Maenalis Ursa tuo.
 11 Magna viae merces, dextram tetigisse faventem,
 12 Clarius in vasto qua nihil orbe, Deae.